

**Constructia str.Livadarilor din
or.Codru, reparatia
str.Izvoarelor, str-la 1 Izvoarelor
din or.Codru**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 4-2

Retele exterioare de alimentare cu energie electrica, str. Izvoarelor (L=100m)

Valoarea de deviz 18 149,29 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	31,81	57,66	1 834,16
2.	7137010011500	Electrician	h-om	0,21	57,66	12,11
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,82	57,66	220,26
		Total manopera				2 309,13

Materiale:

1.	101161420	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,01	14 000,00	140,00
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	14 000,00	0,00
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,11	45,00	4,95
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	25,00	2,50
5.	1019852	Vopsea	kg	0,02	38,00	0,76
6.	1141	Consola metalica	buc	1,00	90,00	90,00
7.	115	Corp de iluminat	buc	1,00	450,00	450,00
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,18	0,00	0,00
9.	446-201112	Stilp din beton armat	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
10.	446-230134	Placi de ancorare din beton armat prefabricat P-ZI	buc	2,00	150,00	300,00
11.	5009368	Cleme in asortiment	buc	3,06	8,00	24,48
12.	cl	Clame A200	buc	2,00	3,00	6,00
13.	cl2	Clema cu suport ES1500	buc	1,00	53,00	53,00
14.	cl3	Clema de perforare P2X95	buc	2,00	45,00	90,00
15.	curelusa	Curelusa de cablu CSB	buc	4,00	2,00	8,00
16.	lent	Lenta de bandaj F2007	m	2,00	8,50	17,00
17.	sip	Cablu SIP 1x70+1x95mm2	m	50,00	77,00	3 850,00
18.	sip22	Cablu SIP 3x16+1x25mm2	m	50,00	21,00	1 050,00
		Total materiale de construcții				7 486,69

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,62	120,00	194,40
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,97	200,00	394,00
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de	h-ut	1,62	200,00	324,00

		constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,48	150,00	72,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,72	150,00	408,00
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,42	70,00	29,40
7.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	2,30	350,00	805,00
8.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,81	200,00	162,00
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,85	65,00	55,25
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,09	80,00	7,20
		Total utilaje de constructii				2 451,25

Total:

Total	lei	15 124,41
TVA	20,00 %	3 024,88

Total deviz:

18 149,29

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)